
CMYK

سه شنبه 22 اسفند1396 .24 جمادی الثانی  1439.شماره 1219780

...کوتاه از جهان علم
حذف قابلیت Gif  از استوری

ایسنا- اینستاگرام و اسنپ چت تحت تاثیر یک تصویر متحرک 
نژادپرستانه به طور موقت افزودن این قابلیت به استوری های 
خود را حذف کردند.این بدان معناست که کاربران هم اکنون 
قادر نخواهند بود تصاویر متحرک ذخیره شده روی گوشی 
خود را به عنوان استوری در اینستاگرام یا اسنپ چت بگذارند.

ممنوعیت استفاده از وی چت برای مقامات 
دولتی استرالیا

ایسنا-استفاده مقامات دولتی استرالیا از پیام رسان چینی 
ــاع و امنیت ایــن کشور ممنوع  ــت توسط وزارت دف وی چ
اعلام شد.رئیس FBI ماه پیش گفته بود که به هیچ عنوان 
محصولات فناوری چینی همچون هواوی و زد تی ای قابل 
اطمینان نیستند. حالا به نظر می رسد سازمان دفاع و امنیت 

استرالیا نیز رویه پلیس فدرال آمریکا را در پیش گرفته است.

انتقال کلمات عبور از گوگل کروم ساده شد

فارس-گوگل اعلام کرد با استفاده از تازه ترین به روزرسانی 
ــروم، کــاربــران می توانند کلمات عبور ذخیره شــده در  ک
نرم افزارهای مدیریت کلمات عبور را به سادگی منتقل 
کنند.برای بهره مندی از این قابلیت ، کاربران نسخه های 
chrome:// اندرویدی و رومیزی مرورگر کروم باید دستور
flags/#PasswordExport را در بخش آدرس تایپ کنند 
و دکمه Enter را فشار دهند. پس از آن کاربر می تواند با 
مراجعه به زبانه Manage Passwords در منوی تنظیمات 
آیکن جدیدی را بیابد که حاوی فهرست کلمات عبور ذخیره 

شده است.

مایکروسافت به بارگذاری اجباری ویندوز 10 
متهم شد

فارس-مایکروسافت در تلاش است کاربران نسخه های 
قدیمی تر ویندوز 10 را مجبور به مهاجرت به تازه ترین نسخه 
عرضه شــده ایــن سیستم عامل کند.نکته ای که موجب 
اعتراض و ناراحتی کاربران شده ،این است که حتی اگر 
کاربران ویندوز 10 قابلیت به روزرسانی خودکار این سیستم 
عامل را از کار بیندازند باز هم شاهد به روزرسانی آن هستند.

بسته شدن هزاران حساب توئیتر به دلیل 
مزاحمت

فارس-توئیتر برای مقابله با افرادی که اقدام به کپی و بازنشر 
گسترده و بــدون اجــازه توئیت های ارسالی کاربران می 
کنند، هزاران حساب کاربری متخلف را مسدود کرده است.
همچنین در بسیاری مــوارد، مالکان حساب های متخلف 

حقوق مالکیت معنوی دیگر کاربران را نقض می کردند.

حمله بدافزار خطرناک از طریق روترهای 
اینترنتی

 مهر-موسسه امنیتی کاسپراسکای از شناسایی بدافزار 
پیچیده و خطرناکی خبر داده که با حمایت یکی از دولت 
های جهان طراحی شده و برای نفوذ به رایانه ها از روترهای 
اینترنتی استفاده می کند.بدافزار Slingshot  ، حملات 
خــود را کاملا مخفیانه و لایــه لایــه انجام می دهــد و ابتدا 
ــای MikroTik را هدف قرار می دهد. گمانه زنی  ــره روت
های کاسپراسکای با توجه به انگلیسی بودن بخش عمده 
کدنویسی ها و روان بودن زبان به کار گرفته شده نشان می 
دهد که احتمالا یک یا تعدادی از کشورهای عضو گروه پنج 
چشم )آمریکا، انگلیس، استرالیا، نیوزیلند و کانادا( در نگارش 

این بدافزار مخرب دخالت داشته اند.

آیا گوگل در حال باختن به رقباست؟

ایتنا – کارشناسان معتقدند گوگل با وجود بازار پررونقی 
که دارد، اگر به سراغ نوآوری نرود دیر یا زود طعم شکست 
را خواهد چشید.شرکت های خرده فروش در آمریکا بخش 
عمده فعالیت های تبلیغاتی خود در اینترنت را از طریق 
گوگل سامان دهی می کنند. 76.4 درصد بودجه تبلیغات 
آنلاین این شرکت ها به جیب گوگل می رود و در مقابل، 
85.3 درصد کلیک هایی که این خرده فروش ها به دست 
می آورند از طریق شبکه های متنوع گوگل رقم می خورد.

شرکت Adthena با بررسی 40 میلیون آگهی از 240 هزار 
تبلیغ دهنده در آمریکا و انگلیس این نتایج را به دست آورده 
است. با این حال رقبایی در حال پدیدار شدن هستند.به 
عنوان مثال، آمازون سال گذشته 50 درصد بازار تجارت 
الکترونیک را در اختیار داشته است.فیس بوک هم می تواند 
رقیبی خطرناک برای گوگل باشد.نرخ رشد سالانه گوگل 
18 درصد و این نرخ برای فیس بوک 60 درصد گزارش 

شده است.

 فیلترینگ فیس بوک، واتس اپ، وایبر و 
اینستاگرام در سریلانکا

خبرآنلاین - حکومت سریلانکا به اپراتورهای مخابراتی و 
اینترنتی دستور داد فیس بوک و دو اپلیکیشن زیرمجموعه 
آن یعنی واتس اپ و اینستاگرام را همراه وایبر به طور موقت 
فیلتر کنند. به دنبال افزایش ناگهانی خشونت آنلاین، 
جملات تنفرآمیز رد و بدل شده میان کاربران کشور و ممانعت 
از گسترش خشونت به صورت فیزیکی این تصمیم از سوی 

مقامات گرفته شده است.

طراحی جدید موتور جست وجوگر گوگل روی 
گوشی های هوشمند 

باشگاه خبرنگاران -تصاویری که به تازگی منتشر شده  است 
از تغییر طراحی صفحه اصلی موتور جست وجوگر گوگل در 
گوشی های هوشمند خبر می دهد.به نظر می رسدگوگل در 
حال آزمایش ظاهر جدید منوی سرچ در موتور جست وجوگر 
خود است. این تغییر در طراحی که فقط ویژه صفحه گوگل 
در گوشی های هوشمند است، باعث منحنی تر شدن منوی 
جست وجو یا همان "search bar " شده است.تغییرات 
دیگری نیز قابل مشاهده است، از جمله لوگوی G گوگل که 
چند رنگ کنار منوی جست وجو قرار گرفته است. همچنین 

آیکن ذره بین در کار آبی رنگ دیده نمی شود.

...اخبار کوتاه داخلی
 توضیحات جهرمی درباره تاخیر در

 راه اندازی شبکه ملی اطلاعات

باشگاه خبرنگاران-وزیر ارتباطات دربــاره تاخیر در 
راه انــدازی زیرساخت شبکه ملی اطلاعات توضیحاتی 
ارائه داد.آذری جهرمی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
به تازگی اعلام کردید، راه انــدازی زیرساخت شبکه ملی 
اطلاعات دو سال دیگر زمان می برد این در حالی است 
که طبق قانون برنامه پنجم این اقدام باید تا پایان سال 95 
انجام می شد، علت این تاخیر چیست، اظهار کرد: تعریفی 
ــاره راه انـــدازی زیرساخت شبکه  که در برنامه پنجم درب
ملی اطلاعات وجود دارد، اجرایی شده وتیرامسال هم 
شورای عالی فضای مجازی سندی با عنوان تبیین الزامات 
زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات ارائه کرده است.وی 
با بیان این که باید سندی که تیرارائه شده، با آن چه توسعه  
یافته و مصوب شده تطبیق دهیم، ادامه داد:اکنون سندی 
مشخص با تعریف واحد و جمع بندی نخبگان کشور در 
اختیار داریم که فصل الخطاب کار وزارت ارتباطات است.
برای انطباق آن چه مصوب و آن چه در سال های گذشته 
برنامه ریزی شده که گزارش انطباق آن هم برای شورای 
عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای مجازی ارسال 
شده است، 31 پروژه استحصال کردیم اما 6 ماه تا دو سال 
طول می  کشد که این پروژه ها از زمان استحصال تا پیگیری 
اجرایی شود.آن چه در قانون برنامه پنجم آمده به لحاظ 
فنی از دید همه اجرایی شده است اما درباره لفظ شبکه 
ملی اطلاعات، اختلاف نظرها زیاد بوده و امروز در لایحه 
زیرساخت این شبکه سندی در اختیار داریم و امیدواریم 
در لایحه خدمات و محتوا هم که حوزه های مهم و اثرگذاری 
ــورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی فضای  اســت ش

مجازی به سندی واحد برسند.

رجیستری به شیائومی رسید

مهر-رئیس سازمان تنظیم مقررات از اجرای رجیستری 
برای برند گوشی شیائومی خبر داد.همزمان با اجرای طرح 
برای برندهای سونی و تکنو از شنبه 26 اسفند96 ، نشان 

شیائومی هم مشمول طرح می شود.

 سوئیفت بین 10 زبان برتربرنامه نویسی 
جهان

زومیت-طبق آخرین رتبه بندی زبان های برنامه نویسی، 
10 زبان  اکنون سوئیفتِ اپل با رشــدی چشمگیر،بین 
جالب،  است.نکته   گرفته  ــرار  ق دنیا  برتر  برنامه نویسی 
حضورنداشتن زبان گو )Go( بــیــن 10 زبــان برتر است.
دومین زبانی که پس از سوئیفت، رشد سریعی را تجربه کرده، 
زبان کوتلین )Kotlin( نام داردکه برای توسعه  اپلیکیشن های 
اندرویدی معرفی شد.در این رده بندی، جاوا اسکریپت و جاوا 
همچنان جزو دو زبان محبوب دنیا باقی مانده اند و پایتون، 

پی اچ پی و سی شارپ در رده های بعدی هستند.

...آموزش
چگونه از ذخیره خودکار تصاویر تلگرام در 

گالری گوشی جلوگیری کنیم؟

ذخیره خودکار تلگرام فضای زیادی از حافظه  گوشی را 
اشغال می کند، در این مقاله روشی ساده و کاربردی را 
برای جلوگیری از ذخیره  خودکار تصاویر در تلگرام آموزش 
می دهیم.به گزارش زومیت،تلگرام قابلیت های زیادی 
را در اختیار کاربران خود قرار می دهد، قابلیت هایی که 
در واتس اپ و دیگر برنامه های اجتماعی موجود نیستند. 
یکی از این قابلیت ها، ذخیره خودکار تصاویر داخل حافظه  
گوشی است که شاید قصد داشته باشید غیرفعال کنید. 

در ادامه با ما همراه باشید تا این قابلیت را غیرفعال کنیم.

نحوه غیرفعال سازی ذخیره خودکار	 
برنامه تلگرام را باز کنید.روی سه خط عمودی سمت چپ 
بالای صفحه کلیک کنید.تنظیمات )Settings( را انتخاب 
کنید.به سمت پایین اسکرول کنید و به قسمت پیام ها 
)Messages( بروید.سوئیچ گزینه Save to Gallery را به 
سمت خاموش بکشید.برخلاف واتس اپ )وقتی که دانلود 
خودکار غیرفعال باشد، تصاویر را تار می کند( همچنان 
می توانید تصاویر تلگرامی را با جزئیات کامل مشاهده 
کنید.اگر می خواهید تصاویر را در گالری ذخیره کنید، 
تصویر را باز و روی سه نقطه در گوشه  بالا سمت راست کلیک 

و Save to gallery را انتخاب کنید.

میزی ساخته شده که بی سیم دستگاه های الکترونیکی را شارژ می کند.به گزارش مهر، در این میز که ظاهری معمولی دارد، شارژری تعبیه شده 
و می تواند بی سیم دستگاه ها را شارژ کندوبه وسیله لیزر مکان قرار گرفتن دستگاه الکترونیکی را مشخص می کند.این میز دارای یک کابل یو اس 

بی است که به منبع برق متصل و شارژ می شود.
میز شارژر

دانش و فناوری

اخبارخواندنی

خودروی الکتریکی با شیشه جلوی لغزان

 تامین گرمایش منزل با دستگاه استخراج ارز دیجیتال

کشف ساختمان فضایی ها روی ماه !

فروش ویولن اینشتین به قیمت ۵16۵00 دلار

خــودروی الکتریکی طراحی شده که شیشه جلویی 
آن روی سقف می لغزد. این خودرو می تواند در 4.5 
ثانیه سرعت خود را از صفر به 100 کیلومتر برساعت 
خودرو  این  داخلی  گزارش مهر ،فضای  برساند.به 
جــادار و بــزرگ است که در آن شیشه جلویی و سقف 

خودرو خمیدگی عجیبی دارند. 
هنگامی که درها باز می شوند، شیشه جلوی خودرو 
روی سقف می لغزد و فضای خودرو برای دسترسی به 
بخش های پایین تر این خودروی صندوقی الکتریکی 

فراهم می شود. شیشه درهــای عقبی نیز هنگام باز 
شدن در به سمت بالا می روند.

دستگاه دومنظوره ای رونمایی شده است که می تواند 
علاوه بر استخراج ارزهــای رمزپایه، گرمایش خانه را 
نیز تامین کند.به گزارش زومیت،استخراج ارزهای 
رمزپایه مستلزم مصرف مقادیر زیادی از انرژی است 
که گرمای زیــادی نیز تولید خواهد کردومی توان از 
گرمای مــازاد تولیدی به طور مثال بــرای گرم کردن 
منزل استفاده کرد. QC-1  یک دستگاه گرمایشی 
مبتنی بر رمزارزوترکیبی از تجهیزات استخراج رمزارز 
با یک رادیاتور دیواری است که علاوه بر این که می تواند 

منزل شما را گرم کند، قادر است همزمان کام شما را با 
استخراج ارزهای دیجیتالی، شیرین کند.

عکسی که به تازگی یک ماهواره چینی از روی ماه و از 
ساختمانی مرموز و عجیب تهیه کرده احتمال وجود 
فضایی ها را قوت بخشیده است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران ؛ پس از گمانه زنی ها دربــاره پنهان کاری 
های ناسا ، چین به فعالیت های مستقل خود در این باره 
سرعت بخشیدوطی سال های گذشته چندکاوشگر 
بــرای رصــد سیگنال هــای فضایی ها پرتاب کــرد، اما 
تصاویری که به تازگی توسط ماهواره کاوشگر چینی 
چانگ 2 از روی ماه تهیه شده است ، بناهای عجیب و 

مرموزی را روی ماه نشان می دهد که در صورت واقعی 
بودن،می توانددلیل پنهان کاری های ناسا را فاش کند.

ویولن آلبرت اینشتین درحراجی درنیویورک به قیمت 
516500 دلار به فروش رفت.به گزارش مهر، فروش 
ویولن شخصی وی با چنین قیمتی بسیار جالب توجه 
بوده و 5 برابر بیش از رقمی است که ابتدا تخمین زده 
شده بود.این ویولن در ایالت پنسیلوانیا و توسط اسکار 
استیگر ساخته و به اینشتین به عنوان برترین دانشمند 
جهان تقدیم شده بود. این عبارت روی بدنه ویولن و زیر 
آن، سال تحویل ویولن به اینشتین یعنی 1933 حک 
شده است.اینشتین از 6 سالگی نواختن ویولن را آغاز 

کرد و در 13 سالگی در این زمینه به کمال رسید. وی در 
سراسر عمر خود به این کار ادامه داد.

تازه های فناوری

شیشه هوشمند با قابلیت کنترل جذب نور

محقق واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد موفق به ساخت شیشه پنجره های هوشمند 
با قابلیت کنترل جذب نور شد.به گزارش ایسنا،صرفه جویی در مصرف انرژی در 
ساختمان ها مهم ترین هدف ساخت این شیشه های هوشمنداست.این فناوری 
کاربردهای فراوان دیگری هم دارد.شیشه ای را تصور کنید که قابلیت تغییراز حالت 
شفاف به کدر، توسط یک کلید را داشته باشد. می توان از این شیشه برای پنجره خانه 

)در حالت نیاز به دید نداشتن(، برای جلوی فروشگاه ها در شب و... استفاده کرد.

نکات کلیدی در استفاده از گوشی های همراه

استفاده از گوشی همراه موجب مرگ انسان نمی شود اما نکاتی را باید برای حفظ 
سلامتی رعایت کنیم. از هندزفری استفاده کنید و برای صحبت، گوشی را کنار 
گوش و سر خود نگذارید. در صورت نیاز نداشتن به گوشی، آن را خاموش کنید یا روی 
حالت پرواز قرار دهید. هنگام خواب، آن را از خود دور کنید و گوشی را زیر سر و بالشت 
نگذارید. گوشی را در جیب  شلوار یا پیراهن قرار ندهید.در صورت نیاز نداشتن به 

اینترنت ، اتصال اینترنت همراه یا وای فای گوشی را خاموش کنید.

ایسنا-رئیس مرکز ملی فضای مجازی با تاکید براین 
که فیلتر کــردن تنها راه نیست، گفت: باید با تقویت 
پیام رسان بومی و تصویب قوانین مهم در حوزه فضای 

ــرد تــا مــهــاجــرت از  مــجــازی شــرایــطــی را فــراهــم ک
تلگرام به پیام رسان های داخلی انجام شود.

کمیسیون  شنبه  یک  جلسه  در  فیروزآبادی 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
با توجه به تحولات اساسی در فضای مجازی و 

تاثیرگذاری آن آمریکایی ها 
که  هستند  آن  دنبال  به 

مجازی  فضای  هدایت 
را به دست گیرند کما 

ــن کــه 70 درصــد  ای
این فضا در اختیار 

آمریکایی ها ست. آن ها سعی می کنند چارچوب ها، 
ضوابط و قوانین حاکم بر آن را ایجاد کنند.آمریکایی ها 
اجازه ورود دولت ها را به این حوزه نمی دهند. هم اکنون 
پنج شرکت بزرگ دنیا در حوزه آی تی فعال هستند 
از این رو می توان نتیجه گرفت فضای اقتصادی 
دنیا در حال انتقال به حوزه فضای مجازی و 
آی تی است.وی با تاکید بر این که باید برای 
خدمات پایه جایگزین داشته باشیم، گفت: 
گروه های مرجع در حوزه های مختلف در 
فضای مجازی فعال هستند بنابراین 
فیلتر کردن تنها راه نیست. رشد 
و گسترش تلگرام در جامعه ما 
باعث  ایــن  ــه  ک نیست  طبیعی 
بروز خطرات جدی شده است 

و جرایم در این شبکه در حال افزایش است،اغلب این 
جرایم غیرقابل پیگیری هستند آن هم در شرایطی که 
مسئولیت پذیری در این فضا وجود نــدارد. جمیع این 
شرایط نشان می دهد که باید پیام رسانی بومی تقویت و 
حمایت شود. وی همچنین در همایش علمی تخصصی 
افتا دربــاره کلان داده و اینترنت اشیا،با تاکید بر لزوم 
ملی شدن خدمات فضای مجازی و این که در صورت 
خودکفایی در این حوزه به عنوان یک ملت هویت خواهیم 
داشت، اظهار کرد: درغیر این صورت به اتباع ملت های 
ــراد ایــرانــی، افــراد  دیگر تبدیل می شویم و به جــای اف

تلگرامی و واتس اپی ایجاد می شوند.
ــو، شــبــکــه هــای اجــتــمــاعــی و  ــت وج ــس مــوتــورهــای ج
باید حتما ملی  ابــری  ایمیل و خدمات  پیام رسان ها، 
شوند.ما در هیچ یک از خدمات ابری خودکفا نیستیم. 
حتی در شبکه اجتماعی سرگرمی هم روی یک شبکه 
عقب افتاده مانند تلگرام هستیم.عقب افتاده از این نظر 
که مربوط به پیش  از شکل گیری فضای مجازی است 
و از امکانات الکترونیکی استفاده می کند، نه هویت 

مشخصی دارد و در کانال هایش اجازه می دهد مطالب 
به بحث گذاشته شود.

در جلسات متعدد در این مرکز با حضور 24 دستگاه 
اجرایی ، اصــول لازم بــرای استفاده از اینترنت اشیا 
ــدون شــده اســت تا هم حریم خصوصی  استخراج و م
هموطنان عزیز و هم امنیت عمومی رعایت شود.با تقویت 
پیام رســان های بومی و تصویب قوانین مهم در حوزه 
فضای مجازی باید شرایطی فراهم کرد که کاربران ایرانی 
بدون نیاز به فیلترکردن تلگرام از آن به پیام رسان های 
ایرانی مهاجرت کنند.البته وی در عین حال در گفت و 
گو با ایسناتصریح کرد: اگر به این نتیجه برسیم که لزوم 
فیلترینگ تلگرام وجود دارد، این کار را انجام می دهیم.

درباره رفع فیلترتوئیترنیزبررسی ها در حال انجام است 
و احتمال این که سال آینده این اتفاق بیفتد، باید بررسی 
شود.به هر حال بستر خارجی به دلیل تبعیت نکردن از 
قوانین ایران هر لحظه امکان دارد موقت یا دایم فیلتر 
شود. به همین دلیل مردم حتما در یک پیام رسان ایرانی 

ارائه خدمت داشته باشند.

جهرمی: تحول دیجیتال را رقم نزنیم،مستعمره دیگران می شویم
بزرگ ترین اقدام ضد امنیتی به اشتراک نگذاشتن اطلاعات است

 زهــرا حاجیان- وزیــر ارتباطات با اشــاره به 
ــدام ضدامنیتی  ــروز بــزرگ ترین اق ایــن که  ام
به اشتراک نگذاشتن اطلاعات است،گفت 
:امروز به عنوان یک وزیر می خواهم دو دستگاه 
را بیاورم که با هم تبادل اطلاعات کنند،موفق 
نمی شوم. جهرمی درهفتمین جشنواره ملی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات)فاوا( و صد و چهل 
و یکمین سالگرد تاسیس وزارت ارتباطات با 
تاکید بر ضرورت تحقق دولت الکترونیک برای 
مبارزه با فساد اداری افزود:نگذشتن از کسانی 
که ذهن و اعتماد مردم را خدشه دار کرده اند، 
بسیار مهم است، اما مهم تر از آن این است که 
نگذاریم جوانان مان که در یک پست اداری با 
اختیارات لازم قرار دارند،به فساد آلوده شوند.
وی با بیان این که من وزیــر ارتباطات بخشی 
از انرژی خود را برای اتصال دو دستگاه به هم 
صرف کرده و هنوز موفق نشده ام، گفت: آخرین 
بهانه ای که آورده می شود بحث امنیت است در 
حالی که بزرگ ترین اقدام ضد امنیتی همین 
به اشتراک نگذاشتن اطلاعات بین دستگاهی 

است.بادست روی دست گذاشتن،ابزارهای 
بین المللی روی کار می آیند و حاکمیت مان را 
در دنیای آینده از دست خواهیم داد.وی با بیان 
این که  راهی نداریم جز آن که تحول دیجیتال 
را رقم بزنیم گفت: در غیر این صورت مستعمره 
دیگران می شویم.بنابراین بایداز ظرفیت علما، 
دانشمندان و متخصصان استفاده کنیم تا با 
رقم زدن اقتصاد دیجیتال، خودمان سهمی 
ــازار جهانی داشته باشیم و  اشکالات را  در ب
درحوزه مقابله با فساد از طریق ICTحل کنیم.
وی با بیان این که حاکمیت آینده از آن تحول 
دیجیتال است،افزود: کسانی که با هر چارچوبی 
ــد خلاقیت ها و توسعه فــنــاوری  جــلــوی رش
اطلاعات را می گیرند در واقــع به حاکمیت 
آینده ما ضربه می زنند. ما نباید برای تحولات 
دیجیتال دست انداز درست کنیم و بگوییم که 
یکسری مشاغل سنتی از بین می رود که البته 
این تحولات موجبات بهره وری و رشد بیشتر را 
فراهم خواهد کرد که در آن صورت نیز سرمایه  
گذاری و اشتغال زایی انجام خواهد شد.هنوز 

از ما سوال می شود چرا از کسب وکارهای نوپا 
حمایت می کنید، این ها عامل نفوذ وبراندازی 
هستند.در حالی که این افراد از ما هستند و ما 
باید با حمایت خودمان آن ها را جذب کنیم و 
نگذاریم غربی ها با حمایت خودشان آن ها را 
جذب کنند بنابراین به نظر می رسددر این موارد 
شورای عالی فضای مجازی باید فصل الخطاب 
باشد.وی با اشاره به مسئولیت دستگاه هادر 
حوزه پیام رسان ها گفت :رئیس جمهور به ما 
دستور داده انــد سند تحول دیجیتال را اعلام 
نهایی کنیم.وی با بیان این که سال گذشته 
پوشش شبکه 3G و 4G در کشور به 60 درصد 
رسیده است، اظهار کرد: سال آینده این درصد 
بیشتر هم خواهد شد و طبق آن چیزی که 
مجلس در برنامه ششم تثبیت کرده است ،باید 
30 رتبه رشد را در حوزه فاوا تجربه کنیم. وی 
با بیان این که بر اساس اعلام اتحادیه جهانی 
مخابرات )ITU ( سال گذشته میلادی، ایران 
بیشترین رشد شاخص های ICT در آسیا را 
داشته و دومین کشور از این نظر در دنیا بوده 

 IDI است،افزود :همچنین از نظر شاخص های
ایران شاهد چهار رتبه رشد بوده است.وی در 
حاشیه مراسم نیز درباره راهکار رفع وابستگی 
به قابلیت رسانه ای تلگرام گفت: دستگاه های 
متولی رسانه امروز معتقدند شیوه فعلی همین 
است و نیاز به تغییر را احساس نکردند اما قطعاً 
ظرفیت رسانه ای در کشور نیاز به تغییر  دارد و 
باید سیاست های کلان جدیدی در این زمینه 
تدوین شود.متولی این تغییر مشخص است 
و شــورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی 
فضای مجازی باید به این مسئله ورود کنند و 
سیاست گذاری کلان انجام دهند.وی با اشاره 
به حمایت از پیام رسان های بومی نیز افزود 
:  عقلای کشور در شورای عالی فضای مجازی 

سندی طراحی کردند که بندهای مختلفی دارد 
این طور نیست که با اعطای وام مشکل حل شود، 
مشکل پیام رسان ها فقط مشکل مالی و حتی 
اعتمادی نیست. مردم باید از پیام رسان های 
بومی استفاده کنند، کسب وکارشان را روی 
خــدمــات بومی بــیــاورنــد کــه امنیت بیشتر، 
 کیفیت بهتر و سرعت بالاتری داشته باشد.
سبحانی فر عضو کمیسیون صنایع مجلس نیز 
در این مراسم با اشاره به بسته شدن چند روزه 
پیام تلگرام ، بی اعتمادی مردم را عامل مهم 
استقبال نکردن از پیام رسان های بومی اعلام 
کرد وگفت:نباید اجازه داد به اطلاعات مردم 
سرک کشیده شودچون بی اعتمادی را تشدید 

خواهد کرد.

فیروزآبادی:باید پیام رسان های بومی را تقویت کنیم
لازم باشد تلگرام فیلتر می شود  

نفتی  میادین  اکتشاف  حـــوزه  در  پژوهشی  قــــرارداد 
کشور با 5 دانشگاه منعقد شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر،  قراردادهای پژوهشی اکتشافات میادین نفتی میان 
وزارت نفت و 5 دانشگاه کشور با حضور وزیر نفت، وزیر 
علوم، معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم و همچنین رئیسان 
دانشگاه های کشور به امضا رسید.عناوین قراردادهای 
پژوهشی به ایــن شــرح است:دانشگاه شهید بهشتی : 
»توسعه فناوری های نوین ژئوشیمیایی اکتشافی با تاکید بر 
مدل سازی هیدروکربوری حوضه رسوبی در ناحیه دزفول 
شمالی«.دانشگاه فردوسی مشهد : »توسعه فناوری  بهبود 
تصویرسازی زیرسطحی در اکتشافات منابع هیدروکربوری 

در حوضه رسوبی کوپه داغ« .دانشگاه خوارزمی : »توسعه 
فناوری های سنگ های کربناته شکاف دار در ناحیه دشت 
آبادان«.دانشگاه صنعتی شاهرود : »کاربرد ژئومکانیک در 
اکتشاف منابع هیدروکربوری و فناوری های نوین حفاری 
و مهندسی نفت در چاه های اکتشافی«.دانشگاه شهید 
ــواز: »توسعه فناوری های نوین ژئوشیمیایی  چمران اه
اکتشافی با تاکید بر ژئوشیمی سطحی و زیرسطحی در 
ناحیه دشت آبان«.مبلغ هر کدام از این قراردادها در فاز اول 
300 هزار یورو است. این قراردادها به مدت 10 سال منعقد 
شده است و دانشگاه ها باید در این مدت نتایج مطالعات خود 
را در حوزه اکتشاف میادین نفتی به شرکت نفت اعلام کنند.

مهر-محققان موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی موفق 
شدند کپسول هیدروژلی کافئین با قابلیت رهش آهسته 
و هدفمند مناسب برای سربازان، رانندگان وکارکنان 
نظامی تولید کنند.کافئین ریزپوشانی شده، از اندازه ای 

کوچک تر در حدود 3 میکرون نسبت به پژوهش های مشابه 
برخوردار است به صورتی که ذرات مد نظر توسط مصرف 
کننده احساس نمی شود و از رهایش پایدار و مناسبی در 

24 ساعت از زمان مصرف برخوردار است.

همکاری ۵ دانشگاه با وزارت نفت برای اجرای پروژه های کلان اکتشافات

تولیدکپسول کافئین داربرای افزایش هوشیاری


